稳步发展、夯实公司资本实力的同时，加速公司对业务领域的扩展及升级，保持并提升公司的市场竞争能

力及持续发展能力。 本次发行符合现行国家政策导向和法律法规规定，符合公司的长远发展战略及全体

股东的利益。

三、本次发行对公司经营管理、财务状况等的影响

（一）本次发行对公司经营管理的影响

本次非公开发行后，公司资本实力和抗风险能力将得到进一步增强。募集资金补充流动资金后，净资

产将大幅增加，公司的融资能力大幅提高，为公司推进各项业务的持续发展提供必要的资金支撑。 公司的

长期盈利能力、竞争力也将获得提升，有利于公司的可持续发展。

（二）本次发行对公司财务状况的影响

以2014年6月30日为基准日，本次发行前后公司主要经营指标的情况如下表：

单位：万元

本次发行前 本次发行后

（

模拟

）

净资产

148,968.44 228,878.23

营运资本

99,399.11 179,308.90

资产负债率

16.30% 11.25%

流动比率

5.04 8.28

速动比率

4.24 7.48

从上表可以看出，本次非公开发行完成后，公司净资产、营运资本将有大规模增加，同时资产负债率

将进一步降低，流动比率与速动比率将显著提高。 本次发行可进一步降低公司的财务风险，增强未来可持

续发展能力。

综上所述，公司以本次发行募集资金补充流动资金符合相关法律、法规的要求，符合公司的实际情

况，符合公司及全体股东的利益，有利于提高公司的核心竞争能力和抗风险能力，增强公司可持续发展能

力，促进公司的长远健康发展。

四、募集资金投资项目涉及报批事项的情况

本次非公开发行募集资金用于补充流动资金，不涉及报批事项。

第五章 董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次发行对公司业务、公司章程、股东结构、高管人员结构的影响

（一）本次发行对公司业务的影响

公司本次发行募集资金用于补充流动资金， 有利于增强公司的持续竞争能力和可持续发展能力，巩

固公司在兽用生物制品行业中的领先地位，提升公司的盈利能力。 公司的主营业务不会发生变化。

（二）本次发行对公司章程的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司董事会将根据股东大会授权，按照相关规定和本次发行

的实际情况对《公司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。

（三）本次发行对股东结构的影响

本次发行后，公司的股本将增加至313,100,000股。 本次发行完成后，农牧药业及公司管理层为最大

持股方，持股比例为14.22%。 本次发行完成后，最大持股方不会发生变更，仍然无实际控制人。

股东名称

本次发行前 本次发行 本次发行后

持股数量

（

股

）

持股比例 认购数量

（

股

）

持股数量

（

股

）

持股比例

农牧药业及管理层控制的

股权

41,033,461 14.35% 3,500,000 44,533,461 14.22%

平安资管受托管理账户合

计持有股权

13,946,402 4.88% 23,745,070 37,691,472 12.04%

其他

A

股股东

230,875,067 80.77% - 230,875,067 73.74%

合计

285,854,930 100% 27,245,070 313,100,000 100.00%

注：农牧药业及管理层控制的股权包括农牧药业的持股及公司董事、监事、高级管理人员的持股。 截

至2014年10月10日，平安资管通过中国平安人寿保险股份有限公司-分红-个险分红、中国平安财务保险

股份有限公司-传统-普通保险产品、 中国平安人寿保险股份有限公司-投连-个险连投等八个账户合计

持有金宇集团4.88%的股权。

（四）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司高管人员结构不会发生重大变化。

二、发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

（一）本次发行对公司财务状况的影响

本次发行完成后，一方面，公司的净资产将有所增加，募集资金用于补充流动资金后，公司的资产负

债率将大幅降低，公司的资本实力将得到提升。 另一方面，公司流动比率将得到提高，短期偿债能力将大

幅提升，有利于降低公司财务费用及风险。

（二）本次发行对公司盈利能力的影响

本次发行募集资金用于补充流动资金后，有利于扩大公司业务规模，控制公司的利息费用支出，进一

步提升公司盈利能力。

（三）本次发行对公司现金流量的影响

本次发行后，公司筹资活动现金流入将相应增加，这一方面有利于增强公司偿债能力，降低财务风

险。 另一方面有助于满足公司未来业务扩张及发展的需求，并为其提供有力的资金支撑。

三、公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化情况